3

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ
И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского края
от 22.01.2025 № 6-Н «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и членам их семей в связи с проведением специальной военной операции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского края от 22.01.2025 № 6-Н
«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и членам их семей в связи
с проведением специальной военной операции» изменения, дополнив его разделами 8 и 9 следующего содержания:
«8. Особенности оказания дополнительных мер социальной поддержки гражданам, указанным в подпункте «а» пункта 1 части 1 постановления
№ 179-П, в редакции действовавшей до 19 мая 2025 года

48. Дополнительная мера социальной поддержки в виде единовременной выплаты предоставляется гражданам, указанным в подпункте «а» пункта 1 части 1 постановления № 179-П, в редакции действовавшей до 19 мая 2025 года, на основании поданных пунктом отбора на военную службу
по контракту по Камчатскому краю или военным комиссариатом Камчатского края заявлений граждан по форме 1 согласно приложению к настоящему Порядку.
49. К заявлению гражданина прилагаются следующие документы:
1) копия паспорта гражданина Российской Федерации;
2) копия паспорта иностранного гражданина, документ, подтверждающий законность нахождения на территории Российской Федерации (один
из документов: миграционная карта, разрешение на временное проживание, вид на жительство, удостоверение беженца или свидетельство
о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации) (для иностранных граждан);
3) документ из кредитной организации, содержащий сведения о номере счета/карты заявителя и реквизитах кредитной организации (в произвольной форме);
4) выписка из приказа (по личному составу) начальника пункта отбора
на военную службу по контракту (2 разряда) Восточного военного округа
(г. Петропавловск-Камчатский) или приказа военного комиссара Камчатского края (по личному составу) и копия приказа (по строевой части) командира войсковой части о зачислении в списки личного состава.
50. Документы, указанные в пункте 4 части 49 настоящего Порядка,
для граждан, указанных в подпункте «а» пункта 1 части 1 постановления
№ 179-П, в редакции действовавшей до 19 мая 2025 года, должны содержать сведения о заключении контракта на основании пункта 5.1 статьи 34 и (или) подпункта «б» пункта 3 статьи 38 и (или) пункта 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».
51. Основаниями для отказа в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты являются:
1) гражданин не относится к категории лиц, указанных в подпункте «а» пункта 1 части 1 постановления № 179-П, в редакции действовавшей до 19 мая 2025 года;
2) представление недостоверных сведений;
3) непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в части 49 настоящего Порядка.
После устранения причин, послуживших основанием для отказа
в предоставлении единовременной выплаты, гражданин имеет право повторно обратиться с заявлением о предоставлении единовременной выплаты.

9. Особенности оказания дополнительных мер социальной поддержки гражданам, указанным в подпунктах «б»–«д» пункта 1 части 1 постановления № 179-П в редакции, действовавшей до 19 мая 2025 года

52. Дополнительная мера социальной поддержки в виде единовременной выплаты предоставляется гражданам, указанным в подпунктах «б»–«д» пункта 1 части 1 постановления № 179-П в редакции, действовавшей до 19 мая 2025 года, на основании представленного военным комиссариатом Камчатского края списка по форме 2 согласно приложению к настоящему Порядку, заполненного с 1-й по 8-ю графу.
Военный комиссариат Камчатского края одновременно с направлением списка в КГКУ «Центр выплат» для предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты направляет данный список в Правительство Камчатского края.
53. КГКУ «Центр выплат» принимает решение о предоставлении дополнительной меры путем издания приказа о перечислении денежных средств согласно списку, указанному в части 52 настоящего Порядка.
54. Основаниями для отказа в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты являются:
1) гражданин не относится к категории лиц, указанных в подпунктах указанным в подпунктах «б»–«д» пункта 1 части 1 постановления № 179-П
в редакции действовавшей до 19 мая 2025 года;
2) представление Военным комиссариатом Камчатского края документов об исключении гражданина из списка.
55. КГКУ «Центр выплат» принимает решение об отказе в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки путем внесения в список по форме 2 примечания с указанием оснований отказа.
56. В течение 1 рабочего дня после дня поступления сведений о зачислении единовременной выплаты на счета граждан, указанных в списке, КГКУ «Центр выплат» формирует список по форме 2 согласно приложению к настоящему Порядку с заполнением граф 9 и 10 и направляет, подписанный должностным лицом КГКУ «Центр выплат» список, в Военный комиссариат Камчатского края и Правительство Камчатского края.».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

	Министр
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.С. Фёдорова

image1.jpeg